[image: image1.jpg]S

Fax

COTANA

	CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

THÀNH NAM
COTANA., JSC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ……. /CV-TN

V/v: Giải trình số liệu báo cáo tài chính năm 2010 trước và sau kiểm toán.
	Hà nội, ngày 14 tháng 04 năm 2011

	Kính gửi:
	- UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

-
Căn cứ luật chứng khoán số: 70/2006/QH11 của quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

-
Căn cứ thông tư số: 38/2007/TT-BTC ngày 18/04/2007 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

-
Căn cứ vào điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thành Nam.

Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thành Nam (Mã chứng khoán CSC) xin gửi Quý cơ quan Báo tài chính hợp nhất năm 2010 đã được kiểm toán (Báo cáo kèm theo), đồng thời giải trình chênh lệch sau kiểm toán:

BÁO CÁO KẾT QUẢ KINH DOANH:

Chỉ tiêu lợi nhuận trước thuế:

Trước kiểm toán:

16.343.479.529 đồng

Sau kiểm toán

37.141.609.251 đồng

Chênh lệch tăng:

20.798.129.722 đồng
Nguyên nhân:

· Lợi nhuận tăng thêm tại Công ty mẹ:
  1.388.949.393 đồng

· Lãi lỗ trong công ty liên doanh, liên kết:
19.494.781.328 đồng

· Giảm lợi nhuận tại các Công ty con:

       85.600.999 đồng

Việc tăng giảm lợi nhuận năm 2010 của đơn vị do ảnh hưởng bởi điều chỉnh các chỉ tiêu sau:

1. Lợi nhuận gộp về bán hàng:

Trước kiểm toán:

24.152.407.028 đồng

Sau kiểm toán:

24.143.246.308 đồng

Chênh lệch giảm:

         9.160.720 đồng
Nguyên nhân:

+ Do lợi nhuận gộp của công ty mẹ tăng: 167.886.407 đồng.

+ Do lợi nhuận gộp tại các công ty con giảm: 177.047.118 đồng
2. Doanh thu hoạt động tài chính :

Trước kiểm toán:

5.597.020.325 đồng

Sau kiểm toán:

6.922.893.905 đồng

Chênh lệch tăng:

1.325.873.580 đồng

Nguyên nhân:
+ Doanh thu hoạt động tài chính công ty mẹ tăng: 1.695.032.466 đồng.
+ Giảm do bù trừ hợp nhất doanh thu hoạt động tài chính: 788.000.000 đồng.

+ Doanh thu hoạt động tài chính công ty của các công ty con giảm: 418.841.114 đồng.

3. Chi phí tài chính:

Trước kiểm toán:

3.478.611.351 đồng

Sau kiểm toán:

3.401.861.884 đồng

Chênh lệch giảm:

     76.749.467 đồng

Nguyên nhân:

+ Trích lập dự phòng và hoàn nhập các khoản đầu tư của Công ty mẹ vào Công ty con và Công ty liên kết.

4. Chi phí Quản lý doanh nghiệp:

Trước kiểm toán:

9.914.489.190 đồng

Sau kiểm toán:

9.938.931.290 đồng

Chênh lệch tăng:

   24.442.100 đồng

Nguyên nhân: Hạch toán bổ sung chi phí văn phòng Công ty con sau kiểm toán.

5. Thu nhập khác:

Trước kiểm toán:

122.437.408 đồng

Sau kiểm toán:

  56.754.576 đồng

Chênh lệch giảm:

  65.682.832 đồng

Nguyên nhân: Do hạch toán giảm các khoản thu nhập khác tại các công ty con.

6. Chi phí khác:

Trước kiểm toán:

   135.284.691 đồng

Sau kiểm toán:

   135.273.692 đồng

Chênh lệch giảm:

10.999 đồng

Nguyên nhân: Do hạch toán giảm tại các công ty con
7. Lãi lỗ trong Công ty Liên kết, liên doanh:

Trước kiểm toán:

  0 đồng

Sau kiểm toán:

   19.494.781.328 đồng

Chênh lệch tăng:

   19.494.781.328 đồng

Nguyên nhân:

+ Lãi từ công ty liên kết: 19.804.222.596 đồng trong đó:

. Lãi từ Công ty Kiến trúc và Nội thất Thành Nam:

       74.099.177 đồng

. Lãi từ Công ty ĐT và PT Bất động sản Thành Nam:
       24.681.462 đồng

. Lãi từ Công ty ĐT PT Bất động sản HUDLAND:

20.117.589.663 đồng

. Lãi từ Công ty CP ĐT PT Công nghệ Thành Nam:

       10.322.680 đồng

. Lỗ từ Công ty XD dân dụng và công nghiệp Thành Nam:        192.862.567 đồng

. Lỗ từ Công ty TNHH Kính Thành Nam:

      229.607.819 đồng
+ Lỗ từ công ty Liên Doanh: Công ty CP Coma Land và PT Bất động sản: 309.441.268 đồng
Kính đề nghị Quý cơ quan công bố thông tin cho các Nhà đầu tư.

Xin trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

· Như kính gửi;

· HĐQT (Báo cáo);

· Lưu VP Cty.

	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

THÀNH NAM